2

Дело № 02-0027/15/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

17 марта 2022 года                                                                          г. Симферополь,
ул. Киевская, 55/2

Мировой судья судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Пятниковский А.В. при секретаре Кучеренко Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению … к наследникам ФИО – ФИО, ФИО о взыскании переплаты пенсии, руководствуясь ст. ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:
Исковые требования … – удовлетворить.

Взыскать в солидарном порядке с ФИО, «данные отсутствуют», в пользу … излишне перечисленные ФИО сумму пенсии в размере … (…) руб. 91 коп. на следующие реквизиты: получатель – …, р/с № 03100643000000017500, банк получателя: Отделение по Республике Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 013510002, ОКТМО 35701000, ИНН 7706808265, КПП 910201001, КБК 39211302996066000130.
Взыскать с ФИО, «данные отсутствуют», в  доход  местного  бюджета (УФК по Республике Крым (ИФНС России по г. Симферополю Республики Крым, ИНН получателя: 7707831115, КПП получателя: 910201001, Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК банка: 013510002, кор. счет 40102810645370000035, р/с 03100643000000017500, ОКТМО 35 701 000, КБК 18210803010011050110) государственную пошлину в размере … (…) руб. 03 коп.
Взыскать с ФИО, «данные отсутствуют», в  доход  местного  бюджета (УФК по Республике Крым (ИФНС России по г. Симферополю Республики Крым, ИНН получателя: 7707831115, КПП получателя: 910201001, Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК банка: 013510002, кор. счет 40102810645370000035, р/с 03100643000000017500, ОКТМО 35 701 000, КБК 18210803010011050110) государственную пошлину в размере … (…) руб. 03 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                        А.В. Пятниковский